МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

17 ноября 2016 г.  № 1777

г.Краснодар

О введении в действие положений в рамках комплекса мер

по повышению эффективности работы университета

в сфере профилактики коррупционного поведения

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации по

противодействию коррупции, повышения эффективности работы Кубанского

государственного университета в сфере профилактики коррупционного

поведения среди сотрудников и обучающихся университета, а также в

соответствии с пунктом 5 Национального плана противодействия коррупции на

2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 01 апреля 2016 года № 147,     п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие в Кубанском государственном университете:

1.1. Положение «О конфликте интересов сотрудников в Кубанском

государственном университете» (приложение 1).

1.2. Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов сотрудников в Кубанском

государственном университете» (приложение 2).

1.3. Положение «О порядке уведомления о фактах обращения в целях

склонения сотрудника (обучающегося) Кубанского государственного

университета к совершению коррупционных правонарушений» (приложение 3).

2. Проректору по воспитательной работе и социальным вопросам

Редькину Н.В. в срок до 30 ноября 2016 года обеспечить доведение до сведения

сотрудников и обучающихся университета содержание утвержденных

положений.

3. Руководителям структурных подразделений университета в срок

до 31 декабря 2016 года провести работу по разъяснению содержания

утвержденных положений сотрудниками структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора,

проректор по учебной работе,

качеству образования –

первый проректор

А.Г. Иванов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова